

KURJER WARSZAWSKI

D. 10. Lipca. — Rok 1837.
Poniedziałek.

N^o 179.

Jutro, ŚŚ. Pelagja i Sabina.
v. s. ŚŚ. Piotr i Paweł.

Wczoraj w kościele XX. Augustjanów, Amatorów i Artyści w czasie summy grali Msza Józefa *Damsego*. Do tegoż klasztoru zjechał teraz wszyscy Przeorowie Augustjańscy z Królestwa, dla obrania nowego Prowincjała. W kościele Pojezuickim przy ulicy Śgo Jana, jako w doroczną uroczystość Ś. Józefa Kalasantego, założyciela Zgromadzenia XX. Piarów, celebrował wielką Mszą JW. Arcybiskup, w czasie której Amatorowie obojej płci pod przewodnictwem J. *Krogulskiego*, wykonali utwory *Hajdena*, *Elsnera*, *Lachnera* i dyrygującego. Kazanie miał X. M. *Jeżowski*, Kanonik Warsz. Kilku znakomych Prafatów i liczne Duchowieństwo towarzyszyło całemu obrzędowi.

W czasie obiadu wczoraj danego w *nowej Resursie*, jako w święto między oktavą Urodzin N. PANA, obecni Członkowie z zapałem i uwielbieniem spełnili za zdrowie miłościwego MONARCHY. Zapewniłono wdzięczność zesłałemu Komitetowi. Dyrektorem potwierdzony dotychczasowy W. *Hordbiczko*, a pierwszym Assessorem obrany JW. Referendarz *Werner*.

Złożono w Redakcji Kurjera od 3 Pánienek na Zupę rumforeką zł. 18; a zł. 3 dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, za szkodę przez Lokaia Mateusza popełnioną. — Pozostała Żona z dziećmi po ś. p. Wincentym *Andrychiewicz*u Pocztaltherze Warsz.; zaprasza krewnych i przyjaciół na exportację zakaplicy XX. Bernardynów na smętarz Powązkowski, intro o godzinie 4tej z południa. — Podpisany Fabrykant fortepjanów podaje do wiadomości, iż w zakładzie jego przy ulicy Długiej w domu Potkańskich Nr 557, wyrabiają się Fortepany z podwójną deką głosową, czyli z 2ch części klejonej, nadającą mocniejszy ton instrumentowi i nieulegającą pękniciu. Żądający przeto mieć zbudowany w tym

sposobie instrument, każdego czasu w zakładzie powyższym obstalować może. *W. Kamieński*. — Księgarnia i skład muzyczny G. *Sennwald*a odebrała nowy transport nót muzycznych, między innemi: Nowa Fantazja na fortepjan i skrzypce z *Hugonotów*, przez *Kalkbrennera* i *Lafona*. Najnowsze Walce *Strausa*: *Künstler-Ball-Tänze*, i *Brüssler-Spitzen*; oraz najnowsze Walce *Lannera*, pod tyt: *Hymens Feier-Klänge*. — Stanisław *Kysochi* Patron, przeniósł swe mieszkanie pod Ner 2324 przy ulicy Dzikiej, w domu W. Adama *Zalewskiego*. — Wczoraj zimno i niepogoda, niedozwoliły używać przyjemności lata w dniu świętecznym. W ogólności terażniejsze lato wcale jest odmienne od zwykłych. Nie widać kąpiących się w Wiśle, nie ma łazienek przy moście, ogródki prawie puste, Kobiety nie pokazują się na ulicy bez wiatowanych salop, a Mężczyźni bez płaszczów. Jedynie parasolnicy skorzystali więcej tego lata niż zwykle. — W wielkim Teatrze wczoraj po *Włoszech* w *Algierze*, przywołani: JPanna Józ: *Turowska* i wszyscy; w *Rozmaitości* po 2ch *Guwernerach*, JPP. *Maiszki* i *Panczykowski*, a po *Ambasadorze* oraz *Obiadku* z *Magdusią* wszyscy.

Z *Petersburga* 17/29 Czerwea. — Z powodu zgonu JJ. Landrafa *Fryderyka* Heskiego, i Xięcia *Ferdynanda* Hessen-Philipstall, Dwór CESARSKI przywdział żałobę na dni 5. — Dowódzca 12 bryg: artyll: Jenerał-maior *Sierżputowski*, mianowany Naczelnikiem ruchomych artylleryj: parków czynnej armji. — Sprawiający obowiązki Komendanta Białostockiego, Jenerał-maior Żandarmów *Marin* I, mianowany Komendantem w Grodnie, a Grodzieński, liczący się w wojsku Pułkownik *Szyrma-Szczerbiński*, Komendantem w Białymstoku. (T. P.)

Niemcy.—JO. Feldmarszałek, Xiążę *Warszawski*, w towarzystwie Xcia *Kozłowski*go 29 z. m. przybył do *Cieplic*. — Xiążę *Karol* Bawarski ma się także udać do południowej Rosji. — Arcy-Xiążę *Jan* Austriacki z Rosji wróci do *Wiednia* przez *Stambuł*, *Smyrne*, *Ateny* *Neapol*. Donoszą już o jego wyjeździe z *Karlsbadu*. — Król *Pruski* wyjechał do *Cieplic*. — Xiążę *Sasko-Mejnński* 29 z. m. przejeżdżał przez *Rotterdam* do *Anglii*. — Król *Saski* pod imieniem Hrabiego *Heenstejn*, przyjechał do *Pragi* czeskiej. — W *Hanowerze* Obywatele z entuzjazmem powitali nowego Króla, oświetlono wszystkie domy, wystawiono bramę tryumfalną, i t. p. Król oświadczył że w swoim panowaniu będzie łaskawym i sprawiedliwym. — Nowy Minister *Pruski* spraw zagra: *Hra: Werter*, postępuje w dyplomacye drogą swego poprzednika.

Francja. — Jenerałowi *Bodran* przed jego wyjazdem do *Anglii*, udzielił Król prywatne posłuchanie w *Neilli*. — W izbie *Parów* także przyjęto wnioski względem podwyższenia płacy dla osady *algierskiej*. — Izba deputo: obecnie się zajmuje przeznaczeniem zasiłków dla rozmaitych zakładów, jak n. p. dla teatru, instytucji dobroczynnych i t. p. — *P. Barant* Posel franc: przy dworze *Rosyjskim*, spodziewany jest w *Paryżu*. — *P. Waghorn* w skutek układów z władzą *francuzką*, tak teraz urządził pocztę do krajów *wschodnich*, że drogę z *Paryża* do *Bombaj* można odbyć w przeciągu dni 35 do 40. — Zdać się już rzeczą pewną, że *Marszałek Kłozel* obejmie naczelne dowództwo nad wojskiem *Królowej Izabelli*. Oficerowie *francuzcy* oblegają jego mieszkanie, ofiarując mu swoją służbę. Zasięgnął on wszelkie rady od *Jenerałów hiszpańskich* obecnie bawiących w *Paryżu*. Głoszą także o wystaniu floty do *Katalonji* w miejsce rozwiazanego oddziału *naemników*, skutkiem śmierci *Putkownika Konrad*. *Marszałek Kłozel* życzy mieć przy sobie i korpus *Francuzów*, dla zabezpieczenia

się przed *intrygami* dowódców *hiszpańskich* ale wątpią czy rząd do tego się skłoni. *Juni* zaś utrzymują, że wcale uchylił poruczone mu dowództwo. — *Rodzina Królewska* 30go z. m. po południu wróciła z *Neilli* do *Paryża*. *Wieczorem* za jej przybyciem na operę *Stradella*, została przywitana głośnie okrzykami *Publiczności* „niech żyje Król! niech żyje Xiężna *Orleańska!*“ Też okrzyki powtórzono w chwili oddalenia się z sali. — Igo b. m. wznowiono biura w izbie *Parów*; Iwsze obrało Xcia *Orleańskiego* a 4te Xcia *Nemur* swoim *Prezesem*. — *Mniemają*, iż po zamknięciu posiedzeń nastąpią niektóre zmiany w poselstwach. *Baron Morje* Posel *Francuzki* w *Holandji*, a teraz znajdujący się na urlopie, może będzie wysłany do *Szwajcarii* na miejsce Xięcia *Montebello*. *Osadni* zaś ma znowu zastąpić *Pana Barant* w *Petersburgu*. — *Deputowani* wracający się już do swoich miejsc *rodziny*. — *Wyprawa Konstantyńska* jedynie oddolona z powodu zaślubin *Nastepcy tronowi*, teraz ma być zamierzoną na miesiąc *wrzesień*. *Nim* jednak do niej przystąpią, chcą pierwaj komu poruczyć dowództwo po *Jenerale Darmremq*, który stanowczo podał się do *dymisji*. Także wysłano do *Abdel Kadera* aienta, aby wiedział niektóre zmiany w podany przez niego *traktacie*; lecz osoby dobrze znające *Emira*, bardzo wątpią o pomyślnym skutku. — *Urządzono* teraz 2 eskadry w porcie *tulońskim*; jedna jest przeznaczona dla działania na *wschodzie*, gdy jej obecność tamże będzie potrzebna, druga zaś dla popierania sprawy *afrykańskiej*. *Dowódczą* Iszej jest *Kontr-Admirał Laaland*; zaś 2giej *Kontr-Admirał Galloa*. — *Akademia francuzka* na posiedzeniu 20 z. m. obrała swoim *Dyrektorem* *Pana Lebrun* i *Kancelerzem* *P. Alex. Djuwal*.

Hiszpanja. — *Zapewniają*, że *Kabrera* rozstał się z tym światem. — *Dzień 18 Czerwca* jako dzień ogłoszenia ustawy w *Madrycie*, będzie nadal oznaczony w *kalendarzach*. *Wybito*

także srebrne i złote medale na pamiątkę tegoż ogłoszenia. — *Don Karol* wydał rozkaz aby starano się wszelkimi sposobami o żywność dla wojska. — Około 1200 Karlistów miało ścieżko dezertować. — Najemnicy Angielscy bardzo opieszale postępują z swoją reorganizacją. — Z *Walencji* piszą o zupełnem pobiciu Karlistów przez naczelnika *Horzo*. — *Serrador* umarł z martwienia, że *Nabrerze* poruczono dowództwo.

Anglja. — Xiążę *Elchingen* i Jenerał *Bodran* przybyli z Francji dla złożenia Królowej adresu powinszowania, wraz z Połtem francuzkim *Hra: Sebastjani* byli jej przedstawieni w pałacu *Kensington*. — Jeden z dzienników utrzymuje, że Parlament winien był uwolnić *Xcia Kumberland* od obowiązków angielskiego poddanego nim wstąpił na tron haouerski. — Król *Wilhelm* umarł w tymże pokoju, gdzie skołał *Jerzy IV*. — Głoszą, że w skutek prywatnej rozmowy Królowej *Wiktorki* z Królową *Adelajdą*, napisała pierwsza bardzo pocieszający list do Hrabiego *Munster*; (syna naturalnego zmarłego Monarchy) i do innych członków rodziny *Fie Klarans*. Hrabia *Munster* ma nader szczupłe dochody, lecz jako zarządca zamku *Windsor* ma sobie zapewnił utrzymanie; zostanie on w tym zamku aż do pogrzebu ojca. — Lord *Hill* nie ma już być dowódcą armji. — Lord *Durham* zasiadał już w izbie wyższej. — W zamku *Windsor* odkryto w głębi 30 stóp, dotąd nieznaną podziemną korytarz, wykuty przez skały na 60 stóp długości. — Królowa tak czynnie zajmuje się interesami stanu, iż od 4ch dni zaniechała swoich zwykłych przeiaздеk. — Arcybiskup *Kanterbury* opowiada, że Król *Wilhelm* do ostatniej chwili szukał pocieszenia na łonie religji. Monarcha ten zapisał każdemu ze swoich dzieci po 80,000 złotych pols. Łatwo można sobie wytłumaczyć przyczynę tak małej puseizny, gdyż za życia wszelkie przewyżki w dochodach rozdzielał między swoją rodzinę. — Królowa *Adelajda* życzy być obecną przy

pogrzebie małżonka. — W *Liwerpolu* spłonał bardzo znaczny skład Wełny.

Rozmaitości. — Uczony *Texje* na posiedzeniu akademji umiętności w Paryżu, utrzymywał, że morowe powietrze bynajmniej nie jest zaraźliwe. — Badacz natury i literat *P. Marmje*, przybył już do Sztokolmu, po odbyciu podróży przez Niemcy. — W teatrze opery komicznej w Paryżu, przedstawiono nową operę pod tytułem *Rok tysiączny*, z muzyką *Alberta Grisar*. — Do Londynu przysłano z *Judji* znaczny zbiór starożytnych monet, pochodzących jeszcze z czasów przed **CHRYSTUSOWYCH**. Między temi monetami znajduje się także wiele złotych, dobrze utrzymanych. — Osobliwość natury, przechodząca jeszcze tę iaka się okazuje w 2ch braciach syamskich, istnieje w ubogiej wiosce finlandzkiej, nazwiskiem *Bielodin*. 12 lat temu urodzili się tam 2 bracia bliźnięta, tak do siebie zrosnięci głowami, że gdy jeden stoi prostopadle, drugi wisi nogami wolno w powietrzu i z twarzą obroconą do nieba. Obaj iednakowo wzrosli, co naprowadza na domysł, że część ciała ich łącząca, nie jest głęboko wkorzenioną, i że ich można było rozdzielić. Takie przynajmniej jest zdanie lekarzy. Rzecz przytem szczególna, że się odmieniają z bezprzysładną regularnością. Gdy jeden z nich zwycięży się, wydaie lekki okrzyk i zaraz przewracaią koziółka, a to co kwadrans; tak że te koziółki służyły ich krownym niciako za miarę czasu. Przed rokiem w chwili igraszki, umówili się ciągiem kolejnych koziółków ubiedz długą przestrzeń ziemi, co im się też zupełnie udało; i od owego czasu używani są za postaćców. Tak rychło odbywają drogi, że nawet koń dosięgnąć ich nie może. Znani są w kraju pod nazwiskiem: *braci czworonożnych*. — „Przed początkiem świata, co było na świecie?“, zapytał bakałarz swoich uczniów. „Nie wiem, nie wiem,“ odpowiadają z kolei, a bakałarz też z kolei za tę niewiadomość każdego częstuie porządnie poręją dyscypliną. „Może ty mi odpo-

wiesz? pyta nareszcie dziewczynę także swoją uczennicę „przed początkiem świata, co było na świecie?” „Tęgo dokładnie wiedzieć nie można;“ rzece zagadniona. „O! tak to dobrze! tego dokładnie wiedzieć nie można, tak to dobrze! zawołał bakałarz z radością, iż to ia zawsze powiadałem, dziewczęta są poiętniejsze od chłopców.“

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Sergeiew Jenerał z Kalisza; Leman Jenerał z Twie; Nowogiegiew: Serwiński Woj; Dzie: z Koszół; Jaskulski Łuk; Dzie: z Karyńskiego; Trychul Józ: D. z Woli wysokiej; Kruszewski Hen; Dzie: z Rogolina; Gleger Kar: Dzie: z Nowego Miasta.

D O N I E S I E N I A.

Dozór Magazynu Rządowego Drzewa i innych płodów Leśnych. — Na mocy Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18/30 Lipca r. z. Nr 49,174/16,635, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 2/14 Lipca r. b. to jest w przyszły Piątek od godziny 8 rano do 1 po południu, w Kancelarji Dozoru Magazynu Rządowego Drzewa przy ulicy Bugaj pod Nr 2603, sprzedane będą przez Licytacją Sprzedaży i Utensylja Magazynowe do użytku niepotrzebne, a mianowicie: Beczka do wozenia wody na 2ch kołach, okute żelazem, zielono malowane, z Chomentem, Liny stare, Tabliczki drewniane do oznaczania szychet używane, i inne drobniejsze rzeczy; o warunkach zaś przedlicytacyjnych powziąć można wiadomość w rzeczonej Kancelarji. Inspektor *Nosowicz*. Kontroler *L. Stolpe*.

Na drodze od Cięladza do Raszyna, zgubiono **KSIĄŻKĘ** Służbową w pakietku zawiniętą, należącą do Macieja Siemianowskiego. Kto znalazł, raczy oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą.



Bryczka kryta na żelaznych osiach, mocno zbudowana, jest do nabycia za pomierną cenę. Bliższą wiadomość powziąć można u Właściciela domu przy ulicy Przejazd Nr 651.

Cztery wiorst za Rogatkami Moskiewskimi w Grochowie przy szosie, 180 sęgni DRZEWA suchego olszowego 3 1/2 łokci i 3 mory, częściowo lub razem do sprzedania za cenę mierna. Wiadomość pod Nr 355, przy ulicy Nowe Miasto na Impiazie.

W dniu 29 Czerwca/11 Lipca r. b. o godzinie 10 zrana tu w Warszawie na placu Muranów zwany, prawie znieje Burhomości iako to: Kanapy, Krzesła, Taborety, Szafy, Stoły, Stoliki, Komody, Łóż-

ka z różnego drzewa, Lustra w ramach złotonych, Zegary, Lانسasty, Kufry, Wozy szybowane, Krowy dojne, i t. d. przez publiczną Licytacją sprzedane będą. *K. A. Garbolewski K. T. C. G. M.*

W Głównej Polowej Prowiantkiej Komisji Czynnej Armji, posiadzenie swe mającej przy ulicy Nowy świat pod Nr 1286, odbywać się mają Targi na dostawy do Magazynu Prowiantkiego w Nowo-Georgiewsku żytniej Mąki 2230 czetwerti i Krup 203 czetwerti. Targi naznaczone 28 Czerwca/10 Lipca i ostatecznie 30/12 tegoż miesiąca. Życzący uczestczuć w tych targach i przyjąć wyżej wspomnianą dostawę Mąki i Krup, zgłosiliby się do teje Komisji w naznaczone dni zrana od godzi: 10 do 2 po południu za prawnemi do tego kapejami. Pełniący obowiązki Jenerał Prowiantnejstra Czynnej Armji *Zenett*. Członek Komisji *Krupka*. Członek Komisji *Semenenko*. 9 Kła: *Tynowski*.



Osoba wyjeżdżająca do Petersburga własnym powozem Pocztą, życzy sobie mieć kogo do kompanji na wspólny koszt, lub przeciwnie gdyby ktoś swoim powozem jechał, toby życzyła sobie zabrać się z nią do połowy kosztów. Wiadomość u Pliszewskiego w domu Karmelitów przy ulicy Beduarskiej Nr 2677, do godziny 8 z rana i od 3 do 4 po południu każdego dnia.

Potrzebny jest **PISARZ** dobrze piszący, przy Urzędzie Wójta Gminy w bliskości Warszawy; życzący objąć ten obowiązek, niech się zgłosi do Składu Papieru z Jeziorny w domu Dmuszewskiego, a bliższą powezmą wiadomość.

KSIĄŻECZKA LEGITYMACYJNA należąca do Zuzanny z Szablewskich Szymanowskiej, zagubioną została. Znalazca odda do Cyrkułu 1, za nagrodą.

Jutro u Boguskiego przy ulicy Długiej Nr 550.

ŚNIADANIE: Baranina z różną a da sarna, Pieczeń woła; zroż: po buzar; Cę z roż: z safa; Potrawa z kaczek z groszi; Mostki bar; z galare; Szyce z groszi; Krupnik z perlo; kaszy i Rosół. **KOLAÇÃO:** Raki z sosem śmietano; *Zrazy a la nelson; Kotlety.*

* * **Dziś KWINTET** z dobranych Artystów w domu Lilpiza Nr 600 przy ulicy Bielańskiej i Tłómackiej.

* * **Dziś** w Kawiarni Literackiej przy ulicy Krak: Przed: Nr 427, w domu który w wieczór oświecał czerwonym ogniem gorącą lampą, grać i śpiewać będzie cała kompanja Panien Hessen.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 10: **TEATR WIELKI.** Jutro, *Poiedynek. Turcei.*